[image: image1.png]o PECTY
.
A Evmt

9

e
pec™

Республика Бурятия Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 18.08.2023 г.                                                                                                 № 26
О введении режима ЧС
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обильными ливневыми дождями, подтоплением жилой зоны, угрозой затопления системы водоотведения и электроснабжения в п. Кичера,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 13.00 час. 18.08.2023 на территории МО ГП «поселок Кичера» режим чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования.
2. Создать оперативную группу по руководству ликвидации ЧС с установлением местного уровня реагирования:

- старшим по МКД и УК «Мегаполис» вести мониторинг за состоянием уровня воды в подвалах;

- ООО «Регистр. Кичера»: организовать откачку воды из колодцев и теплотрассы;
- мастеру Кичерского участка ОАО МРСК: обесточить  МКД  при подъеме уровня воды  в подвалах до нижней границы распределительного щитка
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава-руководитель администрации
МО ГП «поселок  Кичера »                                                        Н.Д. Голикова
Приложение
к постановлению администрации

МО ГП «поселок Кичера»

от 01.08.2023 г. № 25
«Приложение 2
к постановлению администрации

МО ГП «поселок Кичера»

от 18.10.2021 г. № 9

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории МО ГП «п. Кичера»

	№

п/п
	Наименование

площадки

накопления ТКО

(или ее номер)
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об адресе и (или) географических координатах)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО:
 полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес

	покрытие (асфальт, бетон и др.)
	площадь

м2
	количество контейнера (бункера), шт.

план/факт
	объем контейнера (бункера),

м3

	1
	Площадка № 1
	ул. Таллинская, 5

55.929211

110.097255
	бетон
	12,0
	4/4
	1,1
	администрация муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

-ОГРН записи в ЕГРЮЛ: 1050301961236, выдан 26.12.2005г.

Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Кичера, ул. Центральная, 1

	2
	Площадка № 2
	ул. Зеленая, 1

55.926945

110.101063

	бетон
	12,0
	4/4
	1,1
	администрация муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

-ОГРН записи в ЕГРЮЛ: 1050301961236, выдан 26.12.2005г.

Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Кичера, ул. Центральная, 1

	3
	Площадка № 3
	ул. Мелиораторов, 7Б

55.941294

110.106010
	бетон
	12,0
	4/4
	1,1
	администрация муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

-ОГРН записи в ЕГРЮЛ: 1050301961236, выдан 26.12.2005г.

Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Кичера, ул. Центральная, 1

	4
	Площадка № 4
	ул. Таллинская, 13б

55.930064

110.093489
	бетон
	12,0
	4/4
	1,1
	администрация муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

-ОГРН записи в ЕГРЮЛ: 1050301961236, выдан 26.12.2005г.

Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Кичера, ул. Центральная, 1

	5
	Площадка № 5
	пер. Солнечный, 4

55.926704

110.093381
	бетон
	6,0
	2/2
	1,1
	администрация муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»

-ОГРН записи в ЕГРЮЛ: 1050301961236, выдан 26.12.2005г.

Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Кичера, ул. Центральная, 1